'Ησαίου γ'. Λίθος προσκόμματος καὶ πέτρα σκαν-  
δάλου.

'Ἐξέδου α'. Τυμεῖς γένος ἐκλεκτὸν καὶ (34) βασι-  
λεῖον ἱεράτευμα, ἔθνος ἄγιον, λαὸς εἰς περιποίησιν.

'Ωστὴ προφήτου α'. 'Ο λαός μου ὑμεῖς (35).

Τοῦ αὐτοῦ προφήτου β'. Οἱ οὐκ ἡλεθυμένοι.

'Ησαίου δ'. "Οἱ ἀμαρτίαν οὐκ ἐποίησεν, οὐδὲ εὐ-  
ρέθη δόλιος ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ.

Ψαλμοῦ λγ', γ'. 'Ο θέλων ζωὴν ἀγαπᾶν καὶ ἰδεῖν  
ἡμέρας ἀγαθὰς, πανσάτω τὴν γλῶσσαν ἀπὸ κακοῦ  
καὶ χεῖλη τοῦ μὴ λαλῆσαι δόλον· ἐνκλινάτω ἀπὸ κα-  
κοῦ καὶ ποιησάτω ἀγαθόν· ζητησάτω εἰρήνην καὶ  
διωξάτω αὐτὴν· ὅτι ὁ φθαλμὸς Κυρίου ἐπὶ δικαιούς,  
καὶ ὅτα αὐτοῦ εἰς δέησιν αὐτῶν· πρόσωπον δὲ Κυ-  
ρίου ἐπὶ ποιοῦντας κακά.

'Ησαίου ε'. Τὸν δὲ φόδον αὐτῶν μὴ φοβηθῆτε,  
μηδὲ ταραχθῆτε· Κύρον δὲ τὸν Χριστὸν (36) ἀγιά-  
σατε.

Παροιμιῶν α'. Εἰ δὲ μὲν δίκαιος μόδις σώζεται, δὲ  
ἀσεβὴς καὶ ἀμαρτωλὸς ποῦ φανεῖται;

Παροιμιῶν. 'Ο Θεὸς ὑπερηφάνοις ἀντιτάσσεται.  
ταπεινοῖς δὲ δίδωσε χάριν.

Πέτρου Ἐπιστολὴ ἡ δευτέρα.

Ματθαίου εὐαγγελιστοῦ α'. Οὗτος ἐστιν ὁ Υἱὸς μου  
ὁ ἀγαπητὸς ἐνῷη ηὐδόκησα.

Τοῦ αὐτοῦ εὐαγγελιστοῦ β'. Γέγονεν αὐτοῖς τὰ D  
Ἐπχατα χείρονα τῶν πρώτων.

Παροιμιῶν α'. 'Ως κύων ἐπιστρέψας ἐπὶ τὸ ἓδον  
ἐξέρχεται, καὶ ὡς λουσαμένη εἰς κύλισμα βόρεόρου.

III, vii. Ex Psalmo xxxviii, vers. 9, prima vice ex  
Psalterio Gustate et videte, quoniam suavis est  
Dominus, cap. ii, 3.

IV, viii. Ex Isaia secunda vice, cap. xxviii, 16.  
Ecce pono in Sion lapidem electum, summum an-  
gularem, pretiosum; et qui crediderit in eum, non  
confundetur, cap. ii, 6.

V, ix. Ex Psalmo cxvii, vers. 22, secunda vice  
ex Psalterio. Lapis quem reprobaverunt ædifican-  
tes, hic factus est in caput anguli, ibid. 7.

VI, x. Ex Isaia tertia vice cap. viii, 14. Lapis  
offensionis et petra scandali, ibidem.

VII, xi. Ex Exodus prima vice, cap. xix, 5. Vos  
genus electum et regale sacerdotium, gens sancta,  
populus acquisitionis, ibid. 9.

B VIII, xii. Ex Osea propheta prima vice, cap. ii,  
24. Populus meus vos estis, ibid. 10.

IX, xiii. Ex eodem propheta secunda vice, cap.  
i, 6. Qui non consecuti misericordiam, ibidem.

X, xiv. Ex Isaia quarta vice, cap. lxi, 9. Qui  
peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore  
eius, ibid. 21.

XI, xv. Ex psalmo xxxviii, vers. 13, tertia vice  
ex Psalterio. Qui vult vitam diligere et videre dies  
bonos, coercent linguam suam a malo et lingua  
eius ne loquatur dolum; declinet a malo, et faciat  
bonum, inquirat pacem, et sequatur eam: oculi  
Domini super justos, et aures eius in preces eo-  
rum; vultus autem Domini super facientes mala,  
cap. iii, 10.

C XII, xvi. Ex Isaia quinta vice, cap. viii, vers. 12.  
Timorem autem eorum ne timueritis, neque con-  
turbemini; Dominum autem Christum sanctificate,  
ibid. vers. 14.

XIII, xvii. Ex Proverbiis prima vice, cap. xi,  
31. Si justus quidem vix salvatur, injustus et pec-  
cator ubi parebunt? cap. iv, vers. 18.

XIV, xviii. Ex eisdem secunda vice, cap. iii, 14.  
Deus superbis resistit, humilibus autem dat gra-  
tias, cap. v, 5.

In Petri Epistola II, hæc testimonia continentur.

I, xix. Ex Mattheo evangelista prima vice, cap.  
xvii, 4. Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi  
complacui, cap. i, 18.

II, xx. Ex eodem evangelista secunda vice, cap.  
vii, 45. Facta sunt eis posteriora deteriora priori-  
bus, cap. ii, 20.

III, xxii. Ex Proverbiis unica vice, cap. xxvi, 11.  
Tanquam canis reversus ad suum vomitum, et sus-  
lota in volatbro luti, cap. 22.

### LAUR. ZACAGNII NOTÆ.

(35) Cod. Crypt. ἐπ' αὐτῷ, ut in Romana LXX  
Interpr. editione.

(34) Cryptoferratensis non habet καὶ, ut in modo  
memorata editione.

(35) Idem codex, Οὐ λαός μου ὑμεῖς· et melius  
quidem, meo iudicio; Petrus enim respicere vide-  
tur, non ad locum Osee cap. ii, 24, ut in margine

bibliorum adnotari solet; sed ad alium ejusdem lo-  
cum cap. i, 9.

(36) Cryptof. cod. Θεόν, quemadmodum et Graeca  
quæ in usu haberent editio; at in Vulgata est Chri-  
stus, quam lectionem comprobant codex Regio-Alexan-  
drinus.

In Joannis Epistola I, hæc testimonia continentur. A I, xxii. Ex Joanne evangelista unica vice, cap. viii, 12. Deus lux est, et tenebræ in eo non sunt ullæ, cap. i, 5

In secunda, et tertia Epistola nullius sententiae ex aliis sacræ Scripturæ libris desumptæ, mentionem facit Joannes apostolus et evangelista, ut jam dictum est

In Judæ Epistola hæc testimonia continentur.

I, xxiii. Ex Moyse apocrypho unica vice. Imperet tibi Dominus, vers. 9.

II, xxiv. Ex Enoch apocrypho unica vice. Ecce venit Dominus in sanctis millibus suis facere iudicium contra omnes, et arguere omnes impios de omnibus operibus eorum, et de omnibus duris quæ locuti sunt contra eum, vers. 14.

Omnia testimonia catholicarum Epistolarum sunt xxiv; nempe, Ex Genesi unum, Ex libro Exodi duo. Ex Psalmis tria. Ex Proverbiis quatuor. Ex Osea propheta duo. Ex Isaia quinque. Ex Matthæo evangelista duo. Ex Joanne evangelista unum. Ex Enoch apocrypho unum. Ex Moyse apocrypho unum.

#### ARGUMENTUM

##### *Epistolæ catholicæ Jacobi.*

Hanc Epistolam scribit Jacobus Judæis illis, e duodecim tribus ubique gentium dispersis, qui crederant in Dominum nostrum Jesum Christum. Scribit autem doctrinalem Epistolam, in qua de tentationum varietate docet; et quidnam a Deo sit, quidnam vero a proprio hominum corde proficiuntur, ostendit. Præterea non verbo tantum, sed et opere fidei specimen præbendum; neque auditores tantum, sed factores legis justificari, declarat. De divitibus quoque præcipit, ne in cœtu ecclesiæ pauperibus præferantur; sed potius increpantur, tanquam fastuosi ac superbi. Tandem, postquam eos qui injuriis afficiuntur, consolatus est atquehortatus, ut longanimes sint usque ad Iudicis adventum; ac præterea, ubi de patientia quoque nonnulla docuit, ejusque utilitatem Jobi exemplo monstravit, mox etiam præcipit, ut advacent presbyteri